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Unsere Maschenmarkierer –
sowohl nützlich als auch
wunderschön anzusehen –
vermitteln beim Anblick ein
Gefühl von Freude und zaubern
ein Lächeln ins Gesicht jedes
handarbeitsbegeisterten
Menschen. Sie eignen sich auch
hervorragend als
Kundengeschenke und können
auf Wunsch auch mit Ihrem
Firmenlogo versehen werden.

Atelier Marie-Lucienne
Wir sind ein kunsthandwerkliches Kleinunternehmen und fertigen
umweltfreundliche Maschenmarkierer und Strickzubehör aus Holz und
klassische Maschenmarkierer aus verschiedenen Materialien.

Als ein inspirierendes &
kreatives Unternehmen hilft
Atelier Marie-Lucienne
Menschen, sich selbst und ihre
Individualität auszudrücken,
indem sie Dinge mit ihren
eigenen Händen herstellen und
so Freude und Glück finden.
Übrigens: Abgesehen davon
hübsche Dinge zu machen, kann
man sich auch mit ihnen
umgeben. Denn, wie winzig
diese schönen Kleinigkeiten
auch sind, sie steigern das
Glücksgefühl.

Der kreative Kopf unseres
Unternehmens ist Marjan
Hoebeke-Pfaff, die mit viel Liebe
zum Detail die Maschenmarkierer
per Hand fertigt (sie arbeitet dafür
meist mit einer großen Lupe, um
die einzelnen Motive bis in das
kleinste Element perfekt zu
fertigen) und dabei auf
Nachhaltigkeit und
Umweltfreundlichkeit großen Wert
legt – auch beim Versand und der
Verpackung.
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ABMESSUNGEN: Die angegebene Höhe entspricht der Gesamthöhe eines
Maschenmarkierers inkl. einem 16mm Karabinerhakens. Das Gewicht
entspricht dem Gesamtgewicht eines Maschenmarkierers inkl. eines
16mm Karabinerhakens.
Alle Angaben sind circa-Angaben, Abweichungen im Millimeter-
und/oder Gramm-Bereich sind möglich.

VERPACKUNG: Unsere Maschenmarkierer sind überwiegend in
Verpackungseinheiten (VPE) zu 3 Stück erhältlich und kommen - sofern
nicht als Set ausgeschrieben - einzeln verpackt, inkl. Backing-Card in
einem Pergamin Flachbeutel aus transluzentem Papier (ohne Lochung).
Auf Wunsch auch in einem passenden, transparenten
Druckverschlussbeutel (mit Lochung zum Aufhängen) lieferbar.

VERSCHLÜSSE: Zur Zeit gibt es fünf unterschiedliche Hakenmodelle:
16mm Karabinerhäkchen und Brisurverschlüsse in oval und rund
silberfarben, sowie 16mm Karabinerhäkchen und Brisurverschlüsse in
oval goldfarben. Alle sind selbstverständlich Nickel-, Blei- und
Cadmiumfrei. Unbedingt bei der Bestellung mit angeben!

BESTELLUNGEN: Bestellungen werden im Online-Shop auf der Atelier
Marie-Lucienne Homepage aufgegeben. Unsere Mindestbestellmenge
liegt bei 50 EUR* + Versandkosten**, die einzelnen Produkte können
nach Wunsch und Verpackungseinheiten kombiniert werden.
*Aufgrund Kleinunternehmerregelung, gemäß §19, Abs. 1 USt, wird keine MwSt. berechnet.
**Versandkostenfrei ab 300€
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Gut zu wissen

BEARBEITUNGSZEIT: Zehn Arbeitstage ab Zahlungseingang. Zu
betriebsamen Zeiten des Jahres (z.B. zur Vorweihnachtszeit) und bei
großen Bestellmengen kann die Bearbeitungszeit länger sein. Wenn Ihre
Bestellung eilig ist, nehmen Sie bitte zuerst Kontakt mit uns auf.

Ausführliche B2B Bestimmungen & Konditionen und AGB können Sie auf
unsere Homepage nachschlagen https://ateliermarielucienne.shop.



Unsere Pluspunkte
Als Kleinunternehmen ist Kundenzufriedenheit immer unser oberstes Ziel. 
Daher Die Qualität unserer Produkte ist uns sehr wichtig.

Wir fertigen aus FSC- und PEFC-zertifiziertem Holz
und nachhaltigen Materialen. Wir verwenden
recycelte und ökologische Grundstoffe und bei der
Bemalung überwiegend Kreidefarben (Öko-
Testsieger). Bei der Beschaffung achten wir besonders
auf Regionalität.

Umweltfreundlich

Jedes Stück in unserem Shop ist von uns selbst mit viel
Sorgfalt, Liebe und Hingabe hergestellt und wird
während des Fertigungsprozesses mehrfach geprüft,
um unsere hohen Qualitäts-standards zu erfüllen.

Handarbeit

Planen Sie eine Sonderaktion? Sie brauchen etwas
Besonderes für Ihren Adventskalender, Ihre Abo-Box
oder Ihren Präsentkorb? Sie benötigen größere
Mengen oder haben individuelle Wünsche?
Sprechen Sie uns an. Wir helfen Ihnen gerne:
contact@ateliermarielucienne.shop.

Persönlicher Ansprechpartner
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Ein heißer Tipp
Maschenmarkierer sind nicht nur
nützliche kleine Helfer, sie sind auch
das ideale Geschenk für jede(n) Woll-
oder Garnsüchtige(n).

Übrigens: Wenn man ein
Kleinunternehmen unterstützt,
unterstützt man einen Traum!

Obendrein eignen sich unsere
wunderschönen Maschenmarkierer
hervorragend als Kundengeschenke,
zum Beispiel zu Weihnachten oder bei
Firmenjubiläen.

Unsere Maschenmarkierer (und
weiteres Zubehör)  können in
gewünschter Stückzahl personalisiert,
Ihre Firmenfarben und Ihr Firmenlogo
aufgemalt, -gedruckt oder gestanzt
werden, damit Sie bei Ihren Kunden
Eindruck machen können.

Für Weihnachtsgeschenke oder bei
Firmenjubiläen ein perfektes Geschenk
für Ihre Kunden.
Sprechen Sie uns an, damit wir mit
Ihnen die Kundengeschenke
abstimmen können.

Testimonials
Maike Pauli - Skudderia
Wünderschöne, liebevoll gestaltete Maschenmarkierer in einer großen
Auswahl. Selbst ausgefallenste Wünsche werden qualitativ sehr
hochwertig und schnell umgesetzt und geliefert. Vielen Dank für die tolle
Zusammenarbeit bei verschiedenen Abo-Boxen und Adventkalender.

Dr. Margit Hofmann - Alte Künste / Ancient Arts
Atelier Marie-Lucienne ist ein Garant für qualitativ hochwertige Arbeiten
& zuverlässige Zusammenarbeit. Marjan stellt mir regelmäßig
thematische Sets als Ergänzung in meinen Adventskalendern und Abo-
Boxen zusammen. Hier kann ich mich darauf verlassen, dass ich immer
etwas besonderes geboten bekomme...

Maschenmarkierer gehören zur
Grundausstattung jedes Strick- oder
Häkelbegeisterten.

Oft können die Kund*innen die
Versuchung dieser hübschen kleinen
Häkel- oder Strickaccessoires einfach
nicht widerstehen und gönnen sich den
einen oder anderen Maschenmarkierer
selbst.
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Nachhaltig

Kürbis
050116

H x B x T (in cm): 4,3 x 2,8 x 0,3 - Gewicht: 1,00 - 1,35g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Apfel
050118

H x B x T (in cm): 4,3 x 2,1 x 0,3 - Gewicht: 0,85 - 1,20g
Dein Preis: 1,58€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,74€/VPE)

Birne
050117

H x B x T (in cm): 4,5 x 1,6 x 0,3 - Gewicht: 0,80 - 1,15g
Dein Preis: 1,58€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,74€/VPE)

Drache
050113

H x B x T (in cm): 4,8 x 2,3 x 0,3 - Gewicht: 0,85 - 1,20g
Dein Preis: 1,63€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,89€/VPE)
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Einzigartig

Steinpilz
050120

H x B x T (in cm): 4,7 x 1,2 x 0,3 - Gewicht: 0,70 - 1,05g
Dein Preis: 1,50€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,50€/VPE)

Pfifferling
050119

H x B x T (in cm): 4,3 x 2,2 x 0,3 - Gewicht: 0,70 - 1,05g
Dein Preis: 1,50€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,50€/VPE)

Fliegenpilz
050047

H x B x T (in cm): 4,7 x 1,2 x 0,3 - Gewicht: 0,70 - 1,05g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Tannenzapfen
050121

H x B x T (in cm): 4,3 x 2,0 x 0,3 - Gewicht: 0,85 - 1,20g
Dein Preis: 1,50€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,50€/VPE)
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Wunderschön

Sonne
050114

H x B x T (in cm): 4,4 x 2,7 x 0,3 - Gewicht: 1,10 - 1,45g
Dein Preis: 1,58€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,74€/VPE)

Winterpulli
050109

H x B x T (in cm): 4,4 x 2,5 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,63€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,89€/VPE)

Strumpf
050111

H x B x T (in cm): 4,6 x 1,6 x 0,3 - Gewicht: 0,70 - 1,05g
Dein Preis: 1,50€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,50€/VPE)

Baskenmütze
050110

H x B x T (in cm): 3,6 x 2,6 x 0,3 - Gewicht: 0,85 - 1,20g
Dein Preis: 1,58€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,74€/VPE)
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Von Hand gemacht

Ahornblatt
050115

H x B x T (in cm): 4,1 x 2,4 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Eichenblatt
050049

H x B x T (in cm): 4,7 x 1,9 x 0,3 - Gewicht: 0,75 - 1,10g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Handlaterne
050112

H x B x T (in cm): 4,8 x 1,7 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Hexe
050104

H x B x T (in cm): 4,6 x 2,8 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,63€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,89€/VPE)
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Nützlich

Giftflasche
050130

H x B x T (in cm): 4,8 x 2,0 x 0,3 - Gewicht: 0,85 - 1,10g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Hexenkessel
050129

H x B x T (in cm): 4,5 x 2,7 x 0,3 - Gewicht: 1,05 - 1,40g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Fledermaus
050126

H x B x T (in cm): 5,0 x 1,2 x 0,3 - Gewicht: 0,70 - 1,05g
Dein Preis: 1,50€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,50€/VPE)

Hexenbesen
050125

H x B x T (in cm): 6,2 x 1,0 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)
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Unwiderstehlich

Alpaka
050122

H x B x T (in cm): 4,9 x 3,1 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,63€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,89€/VPE)

Alpaka mit Mütze
050124

H x B x T (in cm): 4,7 x 2,0 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,63€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,89€/VPE)

Alpaka mit Bommelmütze
050123

H x B x T (in cm): 4,7 x 2,0 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,63€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,89€/VPE)

Kerze
050138

H x B x T (in cm): 4,5 x 1,7 x 0,3 - Gewicht: 0,60 - 0,95g
Dein Preis: 1,58€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,74€/VPE)
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Umweltfreundlich

Schneemann mit Ohrmuffen
050131

H x B x T (in cm): 4,0 x 2,7 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Pinguin mit Ohrmuffen
050132

H x B x T (in cm): 4,0 x 2,7 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Katze mit Ohrmuffen
050133

H x B x T (in cm): 3,8 x 2,7 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,25g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)

Eule mit Ohrmuffen
050134

H x B x T (in cm): 4,1 x 2,8 x 0,3 - Gewicht: 0,95 - 1,30g
Dein Preis: 1,54€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,62€/VPE)
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Hochwertig

Poinsettia
050135

H x B x T (in cm): 4,4 x 2,8 x 0,3 - Gewicht: 0,95 - 1,30g
Dein Preis: 1,63€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,89€/VPE)

Türkranz
050136

H x B x T (in cm): 4,8 x 2,8 x 0,3 - Gewicht: 0,90 - 1,35g
Dein Preis: 1,58€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,74€/VPE)

Schaukelpferd
050136

H x B x T (in cm): 4,5 x 3,1 x 0,3 - Gewicht: 0,80 - 1,15g
Dein Preis: 1,58€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,74€/VPE)

Nussknacker
050137

H x B x T (in cm): 5,5 x 1,2 x 0,3 - Gewicht: 0,75 - 1,10g
Dein Preis: 1,63€/Stk
VPE: 3 Stk (= 4,89€/VPE)



Atelier Marie-Lucienne
Marjan Hoebeke-Pfaff

Lärchenstraße 35
53947 Nettersheim

0 24 86 / 80 05 70
info@ateliermarielucienne.shop

https://AtelierMarieLucienne.shop


